
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 20 de marzo de 2024.

 VISTO, la Resolución Rectoral Nro. 374/15 que establece que las Facultades
y Secretarias de esta Universidad Nacional deberán publicar la información atinente
a la ejecución presupuestaria del año anterior; y 

CONSIDERANDO: 

Que cada año, la Secretaría Técnica elabora y hace público el detalle
pormenorizado de la ejecución presupuestaria de la Facultad.

Que la Secretaría Técnica elaboró un informe detallado de la ejecución del
presupuesto asignado a la Facultad para el año 2023, por Resoluciones de Consejo
Superior Nros.: 024/2023, 151/2023, 273/2023, 545/2023, y Resolución Vicerrectoral
Nro.: 1237/2023, ratificada por Resolución del Consejo Superior Nro.: 023/2024 . 

Que el informe de ejecución presupuestaria 2023 se hace público en la
página Web de la Facultad, de la misma manera que se viene realizando desde el
año 2011 a la actualidad. 

Que la publicación de la ejecución presupuestaria es un elemento de control
y transparencia en la gestión de los recursos públicos. 

 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.- Tomar conocimiento de la EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO
AÑO 2023, de la Facultad de Ciencias Exactas,Físico-Químicas y Naturales, según
el ANEXO de la presente. 

ARTÍCULO 2do.- Elevar al CONSEJO SUPERIOR de la UNRC a los fines de dar
cumplimiento al Artículo 4to. de la Resolución Rectoral Nro. 374/15. 

ARTÍCULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO. 

RESOLUCIÓN Nro.: 009/2024



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

A N E X O
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICO-QUIMICAS Y NATURALES

EJECUCIÓN PRESUPUESTARÍA AÑO 2023
Este documento muestra un detalle de la ejecución presupuestaría, año 2023, correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,

de la Universidad Nacional de Río Cuarto. Ello a los efectos de dar cumplimiento de la Resolución Rectoral Nº 374/15, que establece que las Facultades y Secretarías
de esta Universidad Nacional deben publicar la información atinente a la ejecución presupuestaría anual.

Este informe fue elaborado por la Secretaría Técnica consignando la ejecución del presupuesto de la Facultad del año 2023, asignado mediante Resoluciones
del Consejo Superior Nº 024/23, 151/23, 273/23, 545/23 y 024/24.

Este informe se hace público en la página Web de la Facultad, de igual manera que se viene realizando desde el año 2011 a la actualidad; siendo la publicación
de la ejecución presupuestaría un elemento de control y transparencia en la gestión de los recursos públicos. La información contenida en el mismo, fue obtenida del
sistema informático de la Facultad, “sistema de fuentes”, donde se registra todo movimiento presupuestario que se realiza, y al que tienen acceso las autoridades
departamentales de las ocho dependencias que componen la Facultad.

Durante el año 2023 la Facultad de Ciencias Exactas, Fisico-Quimicas y Naturales recibió las siguientes partidas presupuestarias: mediante la RCS 024/23 un
monto de $8.375.456,00 y mediante RCS 151/23 un monto de $8.375.456,00; y los siguientes refuerzos presupuestarios: RCS 273/23 un monto de $584.000,00, RCS
545/23 un monto de $1.784.927,84 y mediante RCS 023/24 un monto de 1.632.000,00; lo que hace un monto total de $20.751.839,84 (pesos veinte millones
setecientos cincuenta y un mil ochocientos treinta y nueve con ochenta y cuatro centavos).

El presente informe consta de las siguientes tablas y figuras:
Tabla 1:Detalle de la ejecución por Rubro. Figura 1: Detalle de ejecución por rubros.

Tabla 2: Ejecución porcentual correspondiente al Plan integral de Infraestructura y Equipamiento (PEIEI)

Tabla 3: Detalle de distribución de compras realizadas por Licitaciones

Tabla 4: Contratos de Locación de obras y de servicios: Detallados

Tabla 5: Detalles de Reconocimientos de gastos

Tabla 6: Detalle general de gastos por Rubro.

Tabla 7: Detalles de ejecución del Subsidio para mantenimiento de infraestructura y reparacion de equipos

Tabla 8: Detalles de ejecución del Subsidio para adquisición de reactivos.

1



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

En la tabla 1 se presenta el detalle de ejecución para cada Rubro, y la representación porcentual para cada uno de ellos. La figura 1 muestra la misma
información graficada en barras.

Tabla 1: Detalle de ejecución por rubro

2

Categoría Total %
Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 6.217.298,30 28,87%
Equipamiento Informático y de Red $ 4.040.247,40 18,76%
Viáticos para Docencia de Grado $ 2.822.787,77 13,11%
Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación Equipos $ 1.660.144,81 7,71%
Artículos de Librería - Insumos Informática $ 1.441.130,70 6,69%
Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo) $ 1.089.114,36 5,06%
Mantenimiento Equipamiento $ 923.702,94 4,29%
Mantenimiento de Infraestructura $ 850.560,48 3,95%
Seguridad e Higiene $ 556.709,95 2,58%
Difusión - Afiches - Diarios $ 464.230,00 2,16%
Viáticos de Representación Académica $ 400.315,88 1,86%
Artículos de Limpieza e Higiene Personal $ 295.762,03 1,37%
Apoyo a Actividades y Viajes Disciplinares (Estudiantes) $ 131.720,13 0,61%
Otros Aportes y Actividades Extracurriculares $ 116.654,37 0,54%
Viáticos para Concursos $ 107.500,00 0,50%
Equipamiento Infraestructura $ 91.000,00 0,42%
Capacitación No Docente $ 88.400,00 0,41%
Viáticos Profesores Visitantes (Docencia Grado) $ 66.640,00 0,31%
Viáticos Actividades Extracurriculares $ 43.161,73 0,20%
Correspondencia - Encomienda - Flete $ 39.232,18 0,18%
Seguros $ 35.636,12 0,17%
Mobiliario $ 33.111,58 0,15%
Equipamiento de Laboratorios (docencia) $ 21.700,00 0,10%
Total $ 21.536.760,73 100,00%



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

Figura 1: Detalle de gastos agrupados por rubro

3



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

Plan integral de Equipamiento e Infraestructura (PIEI, Res. CD 272/19). Ejecución.
El PIEI, proyecto aprobado por el Consejo Directivo de la Facultad mediante Res. CD 272/19, pretende abordar y gestionar el financiamiento de manera

participativa para lograr mejoras en la infraestructura y el equipamiento, favoreciendo el impulso de prácticas innovadoras en el currículo que impacten de manera
directa en los procesos de enseñanza˗aprendizaje como así también en la investigación, extensión y la prestación de servicios a la comunidad. Asimismo, establece
pautas para la implementación continua de acciones tendientes a optimizar las actividades que se desarrollan en la Facultad bajo adecuadas condiciones de Higiene,
Seguridad y Ambiente Laboral. Por lo tanto, constituye una herramienta fundamental que hace más dinámica y organizada la gestión del funcionamiento de la Unidad
Académica y las dependencias que la componen, con sus necesidades particulares. Este proyecto establece que se debe destinar, al menos, un 20% del presupuesto
cada año.

Dentro de los objetivos del PIEI, y que hacen a la ejecución de presupuesto, se destacan:
- Diagnosticar las necesidades de mantenimiento de la infraestructura de la Facultad con el fin de obtener espacios de trabajo habitables, seguros y

confortables. Gestionar el financiamiento y la ejecución del presupuesto de la Facultad destinado a tales fines.
- Promover acciones tendientes a la mejora del equipamiento de docencia, ya sea mediante reparación y mantenimiento preventivo de equipamiento existente,

como así también mediante la compra de nuevo equipamiento que permita reemplazar equipamiento obsoleto o realizar prácticas innovadoras.
- Establecer un plan de acción que permita mejorar la conectividad en los espacios de trabajo de la Facultad.

En cuanto a la ejecución presupuestaria presentada en la Figura 1, el 37,29% del presupuesto queda incluido en el marco del PIEI con el siguiente detalle:

Tabla 2: Ejecución porcentual Plan Integral de Equipamiento e Infraestructura

4

RUBRO

Equipamiento Informático y de Red 18,76%

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación Equipos 7,71%

Mantenimiento Equipamiento 4,29%

Mantenimiento de Infraestructura 3,95%

Seguridad e Higiene 2,58%



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

Análisis de herramientas de gasto en la ejecución presupuestaria.
Se ejecutó el presupuesto mediante las herramientas de gasto habituales, de licitaciones, caja chica, becas, viáticos y otros tipos de gastos. Entre estos

últimos se incluyen: Reconocimientos de Gastos, Contratos de Locación de Obra, Contratos de Locación de Servicios y Subsidios. A continuación se detallan las
licitaciones realizadas mediante las solicitudes de gastos presentadas (SG):

Se realizaron las siguientes licitaciones:
● SG1: Exp 142.882 - Productos Médico-Farmacéuticos
● SG2: Exp 142.918 - Librería, papelería y útiles de oficina
● SG3: Exp 143.160 - Informática

Tabla 3: Detalle distribución de compras por licitaciones 2023
Dependencia Detalle Rubro Monto
Química Vidrios y Reactivos SG 1/2023 - Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 1.648.924,94
Ciencias Naturales VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 522.029,47
Microbiología VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 1.228.007,91
Biología Molecular VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 535.473,26
Geología VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 476.854,19
Decanato VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $ 130.000,00
Física VyR - SG 1/2023 Definitivo Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $17.727,16
Computación Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $52.743,34
Decanato Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 229.509,20
Física Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 50.913,82
Microbiología Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 78.751,11
Ciencias Naturales Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 50.729, 12

Biología Molecular Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 61.360,35

Matemática Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 123.013,53
Química Librería - SG 2/2023 - Definitivo Artículos de Librería - Insumos Informática $ 39.089,80

5



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

Computación Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 317.409,13
Física Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 647.168,89
Geología Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 167.967,84
Decanato Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 749.658.78
Matemática Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 415.570,91
Biología Molecular Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 326.439,15
Química Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 314.140,24

Ciencias Naturales Informática - SG 3/2023 - Definitivo Equipamiento Informático y de Red $ 100.212,72

Tabla 4: Contratos de Locación de Obras y de Servicios: Detalles
Proveedor Dependencia Motivo Rubro Contrato Monto
MINARDI PABLO JOSE Decanato REC TONER Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS Mantenimiento Equipamiento Obras $ 32.100,00
VILLABA SANDRO Decanato CAPACITACIÓN NODOCENTE - Exp- 140847 Capacitación Nodocente Servicios $ 52.400,00
SÁNCHEZ M. SOLEDAD Decanato CONFECCIÓN DE CORTINAS RR 1101/22 - FAC 250 Mantenimiento de Infraestructura Obras $ 480.000
GREGORI PORRINO Decanato Materiales y Mano de Obra VES-3 y 3 AFIR Equipamiento Informático y de Red Obras $ 448.208,00
EDGARDO SOBRERO Decanato REPARACIÓN DE EQUIPOS– Exp 143355 Mantenimiento Equipamiento Obras $ 300.000,00
MIRANDA VALERIA PAULA Decanato CURSO PERSONAL NODOCENTE NIVEL 1 Y 2 Capacitación Nodocente Servicios $ 36.000

Tabla 5: Detalle de Reconocimiento de Gastos
Fecha Proveedor Dependencia Motivo Rubro Monto
07-04-2023 Casali German Geología Reparación AA Aula de Lupas Mantenimiento - Rep Equipos $31.000,00
27-04-2023 Nación Seguros Química Seguro Personal Técnico Instalación TEM Seguros $ 2.356,90
18-05-2023 Minardi Pablo José Decanato Carga de Toner y Mantenimiento de Impresora Mantenimiento Equipamiento $ 19.500
08-06-2023 Prodel SRL Decanato Herramientas cableado de conexiones Ethernet Equipamiento Informático y de Red $ 185.741,50
15-11-2023 Parque Nacional Payunia Geología Entrada a Parque Nacional Viaje Largo Geología Viáticos para docencia de grado $ 400.00,00
06-12-2023 Fundación UNSL Decanato Pago Cuota CUCEN 2020-2023 aportes, activ extracurriculares $ 26.000,00
20-12-2023 FyC Distribuciones Biología Molecular Reactivos para Prácticos de Laboratorio Artículos de Laboratorio - VyR 138.450,00

6



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

20-12-2023 Laboratorio Natocor Biología Molecular Reactivos para Prácticos de Laboratorio Artículos de Laboratorio - VyR 99.583,00
20-12-2023 Imperio CD Computación Compra de Fuentes Sentey de 550 w 80P Equipamiento Informático y de Red 241.500,00
20-12-2023 Salas Juan Carlos Geología Reparación y Mantenimiento de 6 Microscopios Mantenimiento - Rep Equipos 615.829,50
21-12-2023 Sánchez María Soledad Decanato Confección y Colocación de Cortinas Blackout Seguridad e Higiene 475.599,95
21-12-2023 Biomédica Río Cuarto Microbiología Reactivos para Prácticos de Laboratorios Artículos de Laboratorio - VyR 241.429,00
22-12-2023 Expreso Billeta Química Flete por envío de Reactivos Correspondencia - Flete 7.172,18
29-12-2023 Máster Química Química Reactivos para Prácticos de Laboratorios Artículos de Laboratorio - VyR 146.410,00

Tabla 6: Detalle general de gastos por rubro - Año 2023

DETALLE DE GASTOS AGRUPADOS POR RUBRO

DESDE 01-01-2023 HASTA 31-12-2023

Apoyo a Actividades y Viajes Disciplinares (Estudiantes)

Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 131.720,13 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

30-09-2023 Decanato REQUELME LUIS - CECEX LOS HORNILLOS $ 101.994,13
30-09-2023 Decanato OVIEDO BORDA, ELIO NICOLAS - CECEX LOS HORNILLOS $ 29.726,00

TOTAL RUBRO $ 131.720,13

Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ 232.409,37 $ 1.425.872,00 $ 4.559.016,93 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

10-02-2023 Microbiología LASTRA MARCOS GONZALO HISOPOS DE MADERA $ 2.420,00
14-02-2023 Microbiología RIOPLAST PAPEL PARA ESTERILIZACION $ 7.200,00
15-03-2023 Química QUIMICA RIO CUARTO REACTIVOS PARA DOCENCIA $ 6.606,61
7



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

21-03-2023 Química CORDOBA GOMA INSUMOS DE LABORATORIO $ 5.709,20
23-03-2023 Química QUIMICA RIO CUARTO REACTIVO PARA LABORATORIO $ 6.860,70
28-03-2023 Química PROVEEDURIA CIENTIFICA S.A.S INSUMOS DE LABORATORIOS $ 7.020,00
21-04-2023 Ciencias Naturales DI COLA MARCO DISTRIBUIDORA VETERINARIA MATERIAL PARA TRABAJO PRACTICO $ 11.564,08
22-04-2023 Química QUIMICA RIO CUARTO MATERIAL PARA LABORATORIO $ 6.846,18
10-05-2023 Microbiología QUIMICA RIO CUARTO INSUMOS DE LABORATORIO $ 9.572,57
15-05-2023 Decanato AYELLO PEDRO INSUMOS PARA LABORATORIO $ 3.800,01
16-05-2023 Química RIOPLAST RECIPIENTE PARALABORATORIO $ 3.587,00
17-05-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERÍA-PINTURERÍA MATERIALES DE LABORATORIO $ 10.160,00
27-05-2023 Química OXIGENO UNION S.A. REACTIVOS PARA LABORATORIO $ 597,35
30-05-2023 Decanato ADRIAN A. BERTERO Y CLAUDIA V. SUAREZ CAP 1 SECC IV LLAVE DE GAS PARA LABORATORIO $ 5.320,70
30-05-2023 Decanato GDN S.A.S BOLSAS DE RESIDUOS PARA LABORATORIO $ 500,00
08-06-2023 Química ROSSAROLI PABLO GUILLERMO REACTIVOS PARA DOCENCIA $ 1.860,00
08-06-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERÍA-PINTURERÍA INSUMOS PARA LABORATORIO $ 2.900,00
09-06-2023 Computación FERRETERIA CASI TODO - FALVIO E. MOSCIARO material para teoricos de laboratorios $ 388,56
12-06-2023 Química BALANCINES SRL CANASTO SALA DE LAVADO LABORATORIO $ 7.913,39
30-06-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERIA-PINTURERIA INSUMOS LABORATORIO DE DOCENCIA $ 4.460,00
16-08-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERIA-PINTURERIA INSUMOS PARA LABORATORIO - DOCENCIA $ 12.160,00
16-08-2023 Microbiología QUIMICA RIO CUARTO BIDON DE AGUA DESTILADA $ 5.180,00
17-08-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERIA-PINTURERIA INSUMOS LABORATORIO PARA DOCENCIA $ 7.000,00
17-08-2023 Química URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR FERRETERIA-PINTURERIA INSUMOS LABORATORIO PARA DOCENCIA $ 1.700,00
17-08-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO COMPRA DE INSUMO PARA BIOTERIO $ 5.900,01
17-08-2023 Biología Molecular AGRO IMPERIO SRL alimento para ratas $ 77.682,00
23-08-2023 Decanato QUIMICA RIO CUARTO REACTIVOS PARA GEL $ 2.123,55
24-08-2023 Biología Molecular CORDOBA GOMA MATERIAL PARA PRACTICO DE DOCENCIA $ 1.488,00
28-08-2023 Biología Molecular CORDOBA GOMA CANO DE PVC PARA PRACTICO $ 1.260,00
01-09-2023 Decanato FARBER HERMAN ENVASES PLASTICOS $ 3.217,60
06-09-2023 Biología Molecular ALLISIARDI ALEJANDRO HECTOR Y MANRIQUE VIRUTA PARA BIOTERIO $ 4.664,86
21-09-2023 Biología Molecular MONESTEROLO PAOLA DANIELA MATERIAL PARA DOCENCIA $ 1.697,00
20-10-2023 Decanato DELIU S.A. PINCEL PARA LIMPIEZA DE MICROSCOPIO $ 1.600,00
30-10-2023 Biología Molecular Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 535.473,26

8



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

30-10-2023 Química Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 1.648.924,94
30-10-2023 Decanato Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 130.000,00
30-10-2023 Geología Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 476.854,19
30-10-2023 Ciencias Naturales Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 522.029,47
30-10-2023 Microbiología Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 1.228.007,91
13-11-2023 Decanato Varios - Vidrios y Reactivos Subsidio Compra de Vidrios y Reactivos $ 800.000,00
24-11-2023 Ciencias Naturales CORRALON SANTA FE REPUESTO DE BIDON DE AGUA DESTILADA $ 1.450,00
30-11-2023 Física Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) $ 17.727,16
20-12-2023 Biología Molecular Laboratorio Natocor Reactivos para prácticos de laboratorio $ 99.583,00
20-12-2023 Biología Molecular FyC Distribuciones de Falco Agusín Germán Reactivos para prácticos de laboratorio $ 138.450,00
21-12-2023 Microbiología Biomédica Río Cuarto (Lastra Marcos Gonzalo) Reactivos para prácticos de laboratorio $ 241.429,00
29-12-2023 Química Máster Química Reactivos para prácticos de laboratorio $ 146.410,00

TOTAL RUBRO $ 6.217.298,30

Artículos de Librería - Insumos Informática

Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 755.020,43 $ ,00 $ 686.110,27 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
03-02-2023 Decanato IPARRAGUIRRE CARLOS ANDRES TONER FOTOCOPIADORA DECANATO $ 11.610,00
10-02-2023 Secretaria Extension PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 9.867,50
13-02-2023 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 2.640,55
02-03-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 3.380,44
07-03-2023 Decanato TKT CARTUCHO TONER REG ALUMNOS $ 20.086,00
07-03-2023 Geología LUJAN PABLO SELLO $ 4.300,00
11-03-2023 Decanato CIPRIANI DANIELA ALEJANDRA CABLE HDMI $ 4.400,00
14-03-2023 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $ 5.653,91
14-03-2023 Biología Molecular PAPELERA BANDA NORTE FIBRONES $ 7.600,00
14-03-2023 Microbiología PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $ 1.516,50
22-03-2023 Matemática PAPELERA GASO S.R.L. FIBRONES PARA PIZARRA $ 10.901,52

9



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

27-03-2023 Física LUJAN PABLO SELLO $ 2.500,00
29-03-2023 Biología Molecular PAPELERA GASO S.R.L. ROTULOS $ 1.283,66
29-03-2023 Química LUJAN PABLO SELLOS QUIMICA $ 7.400,00
29-03-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER FOTOCOPIADORA $ 11.610,00
29-03-2023 Matemática LUJAN PABLO SELLO MATEMATICA $ 5.700,00
30-03-2023 Secretaria Investigacion PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 213,79
30-03-2023 Biología Molecular LUJAN PABLO SELLO PARA BIOLOGIA $ 2.000,00
30-03-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. PAD PARA MOUSE $ 2.108,30
30-03-2023 Secretaria Investigacion PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 8.700,00
03-04-2023 Computación PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 11.609,12
04-04-2023 Secretaria Extensión PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 4.398,98
04-04-2023 Secretaria Extensión PAPELERA GASO S.R.L. TONER $ 8.700,00
04-04-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER $ 11.610,00
21-04-2023 Ciencias Naturales FLORES ROCHA VOYKO ALFILERES PARA PRACTICO $ 5.500,00
21-04-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 12.214,20
04-05-2023 Decanato IPARRAGUIRRE CARLOS ANDRES TONER MESA DE ENTRADA $ 17.450,00
05-05-2023 Decanato LUJAN PABLO SELLOS $ 7.400,00
09-05-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 7.425,06
11-05-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA - REGISTRO DE ALUMNO $ 5.267,20
11-05-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. PILAS $ 1.490,50
12-05-2023 Ciencias Naturales EL CARTELITO SELLO DE GOMA $ 2.400,00
16-05-2023 Geología PAPELERA GASO S.R.L. COMPRA DE TONER $ 9.998,00
16-05-2023 Física LA CASA DEL DOCENTE ARTICULOS DE LIBRERIA $ 5.750,06
18-05-2023 Decanato MINARDI PABLO JOSE CARGA DE TONER $ 22.700,00
26-05-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. INSUMOS PARA POSGRADO $ 1.077,75
30-05-2023 Matemática CINQUEGRANI JOSE REPARACION Y CARGA DE TONER $ 6.000,00
30-05-2023 Matemática CINQUEGRANI JOSE REPARACION Y CARGA DE TONER $ 10.000,00
02-06-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER $ 17.450,00
03-06-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. LIBRO DE ACTA PARA REUNION $ 4.797,00
08-06-2023 Química PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 2.261,04
09-06-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. PILAS $ 1.821,63

10



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

14-06-2023 Matemática CINQUEGRANI JOSE CARTUCHO DE IMPRESORA $ 9.000,00
14-06-2023 Secretaria Extension PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 1.821,63
14-06-2023 Secretaria Extension PAPELERA GASO S.R.L. LIBRERIA $ 974,41
16-06-2023 Decanato MINARDI PABLO JOSE RECARGA DE CARTUCHOS DPTOS. $ 31.300,00
05-07-2023 Decanato IPARRAGUIRRE CARLOS ANDRES TONER DECANATO $ 17.450,00
01-08-2023 Decanato ONE PROMOCIONES LAPICERAS GRABADAS $ 52.200,00
01-08-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. PILAS $ 3.999,61
02-08-2023 Decanato IPARRAGUIRRE CARLOS ANDRES TONER $ 17.450,00
04-08-2023 Secretaria Extension PAPELERA GASO S.R.L. GASTOS DE LIBRERIA $ 5.133,88
09-08-2023 Matemática CINQUEGRANI JOSE CARTUCHO PARA IMPRESORA $ 6.000,00
10-08-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. ARTICULOS DE LIBRERIA $ 10.865,10
28-08-2023 Biología Molecular Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 61.360,35
28-08-2023 Decanato Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 229.509,20
28-08-2023 Ciencias Naturales Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 50.729,12
28-08-2023 Física Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 50.913,82
28-08-2023 Matemática Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 123.013,53
28-08-2023 Microbiología Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 78.751,11
28-08-2023 Computación Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 52.743,34
28-08-2023 Química Varios (Librería) SG2 (Definitivo) $ 39.089,80
04-09-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER $ 17.450,00
04-09-2023 Biología Molecular EL CARTELITO SELLO $ 3.600,00
06-09-2023 Química GRAFICA RC SELLO $ 2.400,00
15-09-2023 Decanato MINARDI PABLO JOSE RECARGA DE TONER $ 18.700,00
26-09-2023 Química TODO PILAS (JUAN JOSE ANDRES) PILAS $ 16.800,00
27-09-2023 Física EL CARTELITO SELLO $ 4.300,00
04-10-2023 Decanato CIPRIANI DANIELA ALEJANDRA ADAPTADOR PARA MONOCANON $ 5.600,00
04-10-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER MESA DE ENTRADA $ 17.450,00
05-10-2023 Decanato PRODEL S.R.L. PRECINTOS PLASTICOS $ 1.793,09
30-10-2023 Química PAPELERA BANDA NORTE LIBRERIA $ 6.740,00
01-11-2023 Matemática CINQUEGRANI JOSE CARGA DE TONER $ 19.600,00
02-11-2023 Decanato IPARRAGUIRRE CARLOS ANDRES TONER DECANATO $ 17.450,00

11



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

17-11-2023 Computación LUJAN PABLO SELLO AUTOMATICO $ 22.200,00
22-11-2023 Decanato MINARDI PABLO JOSE TONER DPTOS FACULTAD $ 58.600,00
22-11-2023 Microbiología LUJAN PABLO SELLO $ 14.400,00
04-12-2023 Decanato IPARRAGUIRRE COPIADORAS SA TONER $ 17.450,00
04-12-2023 Geología PERFUMO SABINA GLORIA – RAYUELA RESMA A4 $ 28.000,00
06-12-2023 Decanato BATTERY HOUSE - JORGE ANDRES PILAS $ 25.500,00

TOTAL RUBRO $ 1.441.130,70

Artículos de Limpieza e Higiene Personal
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ 295.762,03 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

14-02-2023 Microbiología AYELLO PEDRO ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $ 3.859,97
15-02-2023 Microbiología APTIUM S.A DETERGENTE SINTETICO $ 6.620,00
17-02-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $ 489,99
07-03-2023 Decanato AYELLO PEDRO INSUMOS DE LIMPIEZA $ 1.400,02
07-03-2023 Decanato AYELLO PEDRO INSUMOS DE LIMPIEZA $ 5.820,01
11-03-2023 Biología Molecular MAYORIZA MATERIAL DE LIMPIEZA $ 1.666,17
11-03-2023 Biología Molecular MAYORIZA MATERIAL DE LIMPIEZA $ 6.825,86
21-03-2023 Química ROSSAROLI PABLO GUILLERMO PAQUETES DE VIRULANAS $ 1.290,00
30-03-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO ELEMENTOS DE LIMPIEZA $ 899,99
30-03-2023 Biología Molecular BEVIACQUA JERONIMO EDUARDO ELEMENTOS DE LIMPIEZA $ 3.400,00
30-03-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO ELEMENTOS DE LIMPIEZA $ 2.900,01
30-03-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO ELEMENTOS DE LIMPIEZA $ 600,00
22-04-2023 Química LIDER MAYORISTA SA ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 3.600,00
07-07-2023 Decanato IRUSTA EMILIA JESUS LAVADO DE CORTINAS DE POSGRADO $ 10.000,00
02-08-2023 Ciencias Naturales FERRETERIA LOS TRES HNOS S.A.S ARTICULOS PLOMERIA - REPARACION $ 1.390,00
05-09-2023 Microbiología AYELLO PEDRO LAVANDINA $ 3.400,00
07-09-2023 Biología Molecular AYELLO PEDRO LIMPIEZA $ 3.400,00

12



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

13-09-2023 Decanato AYELLO PEDRO ESCOBA $ 1.300,00
22-09-2023 Decanato AYELLO PEDRO PAPEL HIGIENICO $ 78.400,01
09-10-2023 Decanato AYELLO PEDRO LAVANDINA $ 39.500,00
24-10-2023 Decanato FARMACIA PLAZA SRL KIT DE PIMPIEZA PARA MICROSCOPIO $ 4.200,00
13-11-2023 Decanato AYELLO PEDRO ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 30.600,00
13-11-2023 Decanato AYELLO PEDRO ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 4.200,00
06-12-2023 Decanato AYELLO PEDRO ARTICULOS DE LIMPIEZA $ 80.000,00

TOTAL RUBRO $ 295.762,03

Capacitación No Docente
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ 88.400,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

07-04-2023 Decanato Villalba Sandro Capacitación: RCD 270/22 $ 52.400,00
01-12-2023 Decanato MIRANDA VALERIA PAULA CURSO PERSONAL NO DOCENTE NIVELES 1 Y 2 $ 36.000,00

TOTAL RUBRO $ 88.400,00

Correspondencia - Encomienda - Flete
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 32.060,00 $ 7.172,18 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
07-03-2023 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CARTA CERTIFICADA $ 4.820,00
30-03-2023 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CARTAS $ 1.660,00
03-05-2023 Secretaria Investigacion CORREO ARGENTINO S.A.- carta certificada $ 2.890,00
16-05-2023 Secretaria Extension CORREO ARGENTINO S.A.- CARTA CERTIFICADA $ 2.890,00
18-09-2023 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CORRESPONDENCIA $ 4.500,00
26-09-2023 Computación CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CORRESPONDENCIA $ 6.200,00
15-11-2023 Secretaria Extension CORREO ARGENTINO S.A.- ENVIO DE CORRESPONDENCIA $ 9.100,00
22-12-2023 Química Expreso Billeta Flete por envío de reactivos $ 7.172,18

13



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

TOTAL RUBRO $ 39.232,18

Difusión - Afiches - Diarios
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 64.880,00 $ 399.350,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
13-04-2023 Geología FENOGLIO JESUS MARÍA IMPRESIÓN Y ESCANEO DE PLANOS $ 19.530,00
14-04-2023 Decanato Imprenta - UNRC Carpetas y Agendas institucionales - Trabajos 003/22 y 004/22 $ 273.500,00
29-05-2023 Física COPIAS DEL PARQUE IMPRESIONES A COLOR $ 800,00
08-06-2023 Decanato PUNTO IMPRESIÓN IMPRESION DE CARTEL - OLIMPIADAS DE BIOLOGIA $ 37.050,00
14-06-2023 Decanato Imprenta - UNRC Planilla iniciación de expedientes $ 2.100,00
26-07-2023 Decanato Imprenta - UNRC Folletos carreras $ 103.000,00
28-08-2023 Decanato Imprenta - UNRC Impresión Reglamento Consejo Directivo $ 4.000,00
06-09-2023 Microbiología SURCHI JOSE ANDRES IMPRESIONES COLOR JUPA $ 4.800,00
11-09-2023 Decanato GRAFICA BAIGORRIA impresiones jupa $ 2.700,00
30-10-2023 Decanato Departamento de Imprenta de la UNRC Impresión de tarjetas homenaje a jubilados $ 6.750,00
11-12-2023 Decanato Departamento de Imprenta de la UNRC Encuadernación Resoluciones del CD $ 10.000,00

TOTAL RUBRO $ 464.230,00

Equipamiento de Laboratorios (docencia)

Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 21.700,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

11-04-2023 Biología Molecular DECOR MEDICA SRL TENSIOMETRO TRABAJO PRACTICO $ 21.700,00

TOTAL RUBRO $ 21.700,00

Equipamiento Informático y de Red

Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

14



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

$ 126.230,24 $ 875.449,50 $ 3.038.567,66 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

13-02-2023 Geología NEMER, FERNANDO MARTIN DISCO SOLIDO 240 GB $ 11.960,00
22-02-2023 Decanato PAPELERA GASO S.R.L. 2 MOUSE OPTICOS $ 3.309,92
11-03-2023 Biología Molecular ELECTROLUZ CABLE HDMI $ 986,27
14-03-2023 Matemática CIPRIANI DANIELA ALEJANDRA DISCO Y MEMORIA RAM $ 33.000,00
14-03-2023 Geología TIENDA BA DISCO SOLIDO PARA PC $ 8.399,00
30-03-2023 Química GAMBERO OSCAR OSVALDO CONTROL DE A/A $ 2.000,00
25-04-2023 Biología Molecular RADIO ELECTRON PROTECTOR DE TENSION $ 13.169,72
08-06-2023 Decanato Prodel SRL Herramientas cableado de conexiones de Ethernet (Sergio Lucero) $ 185.741,50
15-08-2023 Decanato Gregori Porrino Materiales, mano de obra plan VES-3. Etapa 3 AFIR (Exp 143293) $ 448.208,00
02-09-2023 Computación TERZO cable hdmi $ 4.500,00
07-09-2023 Ciencias Naturales SAVORGNANO SEBASTIAN CABLE PROLONGADOR PARA NOTEBOOK $ 11.500,00
11-09-2023 Ciencias Naturales Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 100.212,72
29-09-2023 Computación Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 317.409,13
29-09-2023 Química Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 314.140,24
29-09-2023 Biología Molecular Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 326.439,15
29-09-2023 Física Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 647.168,89
29-09-2023 Geología Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 167.967,84
29-09-2023 Matemática Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 415.570,91
29-09-2023 Decanato Varios (Informática) SG3 (Definitivo) $ 749.658,78
05-10-2023 Decanato PRODEL S.R.L. FICHA PARA CABLE DE RED $ 9.405,33
18-10-2023 Decanato MUSSANO ARIEL RICARDO ADAPTADORES PARA MONOCAÑON $ 28.000,00
20-12-2023 Computación Imperio CD (Germán Regis) Compra de Fuentes Sentey de 550 w 80P $ 241.500,00

TOTAL RUBRO $ 4.040.247,40

Equipamiento Infraestructura

Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 91.000,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

15



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

11-02-2023 Decanato NALDO LOMBARDI S.A. VENTILADOR TURBO 3 VELOCIDADES $ 12.000,00
16-03-2023 Química TONDO JUAN PABLO INSTALACIÓN A/A $ 15.000,00
28-03-2023 Decanato CASALI GERMAN DAVID DESINSTALACION E INSTALACION DE A/A $ 60.000,00
07-09-2023 Decanato CASA BLANCO MECHERO A GAS $ 4.000,00

TOTAL RUBRO $ 91.000,00

Mantenimiento de Infraestructura
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ 370.560,48 $ 480.000,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

02-03-2023 Microbiología SERVET SA MATERIAL PARA ESTRUCTURA DE SOSTEN ESTUFA $ 1.000,00
02-03-2023 Microbiología SERVET SA MATERIAL PARA ESTRUCTURA DE SOSTEN ESTUFA $ 15.858,78
10-03-2023 Química CORRALON SANTA FE CANILLA DE BRONCE $ 12.400,00
10-03-2023 Química FERRETERIA CASI TODO - FLAVIO E. MOSCIARO CANILLA $ 3.011,85
20-03-2023 Decanato AYELLO PEDRO TAPA DE INODORO $ 5.300,01
31-03-2023 Geología COLORPINT S.R.L. PINTURA PARA DPTO DE GEOLOGÍA $ 2.510,49
07-04-2023 Decanato Sanchez María Soledad Cortinas en diversas dependencias - RR1101/22 - FACT. NRO. 250 $ 480.000,00
22-04-2023 Química OXIGENO UNION S.A. ARTICULOS DE FERRETERIA $ 1.026,81
22-04-2023 Química CORRALON SANTA FE BRONCERIA $ 9.810,00
22-04-2023 Química OXIGENO UNION S.A. ARTICULOS DE FERRETERIA $ 1.057,54
22-04-2023 Química OXIGENO UNION S.A. ARTICULOS DE FERRETERIA $ 1.415,48
24-04-2023 Química HERRAJES MARCELO REPUESTO DE HERRAJE $ 120,00
25-04-2023 Física TAMECOR S.A. REPARACION SILLA $ 15.590,00
25-04-2023 Microbiología GREGO GAS REPUESTO CANILLA $ 1.411,72
03-05-2023 Decanato GONZALEZ CRISTIAN ARIEL PINTURA PARA SALA DE POSGRADO $ 26.050,00
15-05-2023 Microbiología SERVET SA CAÑO PARA BAJADA ELECTRICIDAD $ 15.108,94
15-05-2023 Física FRANCO HERRAJES REPUESTO DE VENTANA $ 2.257,64
22-05-2023 Química URISTA NATALIA - ALCOLOR FERRETERÍA REPUESTO DE GRIFERIA $ 2.500,00

16



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

06-06-2023 Biología Molecular COBRE RíO CUARTO REPUESTO PARA CAMPANA $ 1.495,00
09-06-2023 Microbiología BERTORELLO GLORIA-"GRECO GAS".- TAPONES PARA PICOS DE GAS $ 480,15
15-06-2023 Decanato GIANOTTI HERMANOS SRL REPUESTO PARA MOCHILA DE BAÑO $ 11.800,00
27-06-2023 Microbiología MARINO MATIAS EMILIANO HERRAJES PARA PUERTA $ 9.750,00
28-07-2023 Geología HERRAJES MARINO CERRADURA Y MANIJA $ 8.140,00
11-08-2023 Decanato GONZALEZ CRISTIAN ARIEL MATERIAL DE FERRETERIA PARA SEGURIDAD DE AULA $ 5.960,00
14-08-2023 Decanato ADRIAN A. BERTERO CAP 1 SECC IV MATERIAL FERRETERIA COLOCACION MECHEROS LAB $ 68.836,31
17-08-2023 Biología Molecular GREGO GAS REPUESTO DE FERRETERIA PARA REPARACION DE BANO $ 2.213,24
18-08-2023 Microbiología SERVET SA CANOS PARA CERRAMIENTO SUBSUELO DPTO MICRO $ 31.377,59
06-09-2023 Decanato AYELLO PEDRO BURLETE PARA PUERTA $ 1.300,00

11-09-2023 Química
URISTA NATALIA SILVANA - ALCOLOR
FERRETERIA-PINTURERIA

REPUESTO DE FERRETERIA PARA REPARACION DE CANOS DE
AGUA $ 1.100,00

26-09-2023 Decanato FERRETODO DE FABIO RUBEN ACOSTA CORREA PARA PERSIANA $ 2.400,00
26-09-2023 Microbiología IMPULSO REPUESTOS PEGAMENTO $ 7.091,59
02-10-2023 Decanato AYELLO PEDRO BURLETE DE PUERTA $ 3.200,01
17-10-2023 Decanato PRODEL S.R.L. MATERIAL ELÉCTRICO LAB 15 B. Molecular, Lab 2 CS. NAT. $ 23.923,00
23-10-2023 Química URISTA NATALIA - ALCOLOR FERRETERiA REPARACION CANILLA LAB. 5 $ 28.968,00
25-10-2023 Microbiología DEPLANO TAPON DE GAS $ 11.349,00
24-11-2023 Decanato ADRIAN A. BERTERO CAP 1 SECC IV MATERIAL PARA CONECTAR EXTRACTOR $ 31.195,79
07-12-2023 Decanato FERRETERIA CASI TODO - FLAVIO E. MOSCIARO TELA MOSQUITERA $ 3.551,54

TOTAL RUBRO $ 850.560,48

Mantenimiento Equipamiento
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ 572.102,94 $ 351.600,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

10-02-2023 Ciencias Naturales BUENO MATIAS EZEQUIEL REPARACION DE EQUIPO AUTOCLAVE $ 2.000,00
17-02-2023 Decanato MINARDI, PABLO JOSE CARGA DE TONER Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS $ 32.100,00
28-02-2023 Decanato ADRIAN A. BERTERO CAP 1 SECC IV MATERIALES PARA INSTALACIÓN GRANIZADORA $ 20.569,60

17



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

27-03-2023 Física FERRETERIA ALVARO INSUMOS DE FERRETERIA $ 11.970,57
29-03-2023 Química ANGLILLANTE CLAUDIO REPARACIÓN DE EQUIPOS $ 21.000,00
29-03-2023 Microbiología ANGLILLANTE CLAUDIO REPARACIÓN DE EQUIPOS $ 21.000,00
12-05-2023 Geología 100.000 LAMPARAS LAMPARAS PARA MICROSCOPIO $ 30.300,00
18-05-2023 Decanato MINARDI PABLO JOSE CARGA DE TONER Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS $ 19.500,00
06-06-2023 Decanato CASALI GERMAN DAVID REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO $ 42.000,00
15-06-2023 Decanato CASALI GERMAN DAVID REPARACION AIRE ACONDICIONADO MESA DE ENTRADAS $ 47.000,00
26-06-2023 Decanato INDUFERR S.H. REPARACION DE COMPRESOR $ 3.168,13
05-07-2023 Decanato CASALI GERMAN DAVID REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO $ 78.000,00
26-07-2023 Computación CINQUEGRANI JOSE REPARACION DE IMPRESORA $ 13.000,00
31-07-2023 Microbiología MINARDI PABLO JOSE REPARACION DE IMPRESORA $ 71.250,00
17-08-2023 Decanato PRODEL S.R.L. BATERIAS PARA UPS $ 45.861,64
23-08-2023 Decanato Sobrero Edgardo Daniel Reparación de equipos (Expediente 143355) $ 300.000,00
04-09-2023 Decanato LA PROSPERIDAD SRL CARGA DE TUBO DE AIRE PARA INSTALACIÓN DE EQUIPO $ 57.475,00
05-09-2023 Decanato LA PROSPERIDAD SRL ALQUILER DE TUBO DE AIRE PARA INSTALACIÓN DE EQUIPO $ 27.225,00
11-09-2023 Química DEL BO RODAMIENTOS REPUESTO PARA MAQUINA DE LABORATORIO $ 770,00
20-10-2023 Biología Molecular RIOTECNO SRL REPUESTO PARA FREEZER $ 4.183,00
24-10-2023 Biología Molecular FERRETERIA FEYES MANGUERA FLEXIBLE PARA AUTOCLAVE $ 3.350,00
27-10-2023 Química URISTA NATALIA -ALCOLOR FERRETERiA MATERIAL PARA DOCENCIA DE GRADO $ 15.350,00
04-12-2023 Química URISTA NATALIA -ALCOLOR FERRETERiA MATERIAL DE FERRETERIA $ 20.630,00
07-12-2023 Decanato SOBRERO EDGARDO DANIEL REPARACION EQUIPOS DE LABORATORIO $ 36.000,00

TOTAL RUBRO $ 923.702,94

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación Equipos
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 13.315,31 $ 1.646.829,50 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
07-04-2023 Geología Casali German (F00002-00000292) Reparación AA Aula Rocas $ 31.000,00
28-04-2023 Biología Molecular SUPER SERVICE REPARACION MOTOR $ 10.200,00
05-06-2023 Biología Molecular DEL BO RODAMIENTOS REPARACION DE MOTOR $ 3.115,31

18



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

01-08-2023 Decanato Varios - Reparación de Equipos Subsidio Reparación de equipos $ 1.000.000,00
20-12-2023 Geología Salas Juan Carlos Reparación y mantenimiento de 6 microscopios $ 615.829,50

TOTAL RUBRO $ 1.660.144,81

Mobiliario
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 33.111,58 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

10-03-2023 Biología Molecular RADIO ELECTRON SOPORTE PARA TV LED $ 5.911,48
11-03-2023 Biología Molecular FRAVEGA S.A.C.I.E.I. CAFETERA LILIANA $ 5.792,10
19-04-2023 Biología Molecular HERRAJES MARINO BUZON PARA SECRETARIA $ 2.408,00
21-09-2023 Matemática OSSANA ALFREDO EDUARDO PAVA ELECTRICA $ 19.000,00

TOTAL RUBRO $ 33.111,58

Otros Aportes y Actividades Extracurriculares
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ 116.654,37 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

24-04-2023 Decanato Varios Proyecto ingreso 2023 - Apoyo Facultad $ 90.654,37
06-12-2023 Decanato Fundación Universidad Nacional de San Luis Pago cuota CUCEN 2020-2023 $ 26.000,00

TOTAL RUBRO $ 116.654,37

Seguridad e Higiene
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas
$ 81.110,00 $ 475.599,95 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
30-08-2023 Decanato PANDBORD S.A. PRUEBA HIDRAULICAS $ 35.090,00
12-10-2023 Decanato MARINO MATIAS EMILIANO BARRA ANTIPANICO $ 37.600,00

19



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

23-10-2023 Química URISTA NATALIA - ALCOLOR FERRETERiA CONEXION DE LAVAOJOS $ 8.420,00
21-12-2023 Decanato Sanchez María Soledad Confección y colocación de cortinas blackout $ 475.599,95

TOTAL RUBRO $ 556.709,95

Seguros
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ 35.636,12 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

30-03-2023 Decanato Nación Seguros Seguro p/adscripciones, prácticas profesionales y otras actividades $ 4.285,17
27-04-2023 Química Nacion Seguros Seguro personal técnico instalación TEM $ 2.356,90
04-09-2023 Decanato Nación Seguros Seguros p/adscripciones, jubilados y Escuela de Formación Profesional, $ 28.994,05

TOTAL RUBRO $ 35.636,12

Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo)
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ 849.464,36 $ 239.650,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
18-01-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 2.400,00
09-02-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION ENVASE DE 20 LT Y AGUA $ 2.400,01
09-02-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION ENVASE DE 20 LT Y AGUA $ 550,01
14-02-2023 Ciencias Naturales BURAGUI SRL TERMO $ 4.990,00
14-02-2023 Ciencias Naturales SUPERMERCADO TOP INSUMOS PARA CONCURSO DOCENTE $ 1.419,98
15-02-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA Y DISPENSER $ 17.160,00
15-02-2023 Computación VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 2.500,00
15-02-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 265,38
15-02-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 747,50
15-02-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 2.500,00
15-02-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 40,00

20



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

15-02-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 24.655,00
01-03-2023 Decanato FLORERIA CASSINA CORONA - SEPELIO MAMA MARISA ROVERA $ 16.000,00
02-03-2023 Biología Molecular GAMBERO OSCAR OSVALDO CARGA DE GAS HELADERA $ 11.300,00
07-03-2023 Geología OXIGENO UNION S.A. CANDADO $ 2.982,92
08-03-2023 Decanato CENCOSUD S.A. TERMO $ 5.490,00
09-03-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA Y DISPENSER $ 11.550,00
09-03-2023 Biología Molecular CERRAJERIA EL EMPALME-CINTIA GISELA ROJO COPIAS DE LLAVE $ 1.200,00
10-03-2023 Decanato COOPERATIVA DE TRABAJO CODAUQUEN SERVICIO DE CATERING, ENCUENTRO DE BIOECONOMIA $ 18.000,00
10-03-2023 Decanato ROSANA ANDREA FLORIT LAVADO DE MANTELES $ 4.000,00
11-03-2023 Decanato UGARTE Y CIA SRL PORTAFOLIOS PARA MONOCANON $ 13.200,00
13-03-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION DISPENSER Y AGUA $ 4.450,03
14-03-2023 Biología Molecular CENCOSUD S.A. insumos de cocina - comestibles $ 299,00
14-03-2023 Biología Molecular CENCOSUD S.A. insumos de cocina - comestibles $ 1.074,23
15-03-2023 Biología Molecular MEGASHOP vajilla $ 3.694,00
16-03-2023 Ciencias Naturales CERRAJERIA GUSTAVO COPIAS DE LLAVE $ 1.200,00
17-03-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 3.350,01
22-03-2023 Decanato CARREFOUR RIO IV INSUMOS COMESTIBLES $ 19.897,20
29-03-2023 Geología BARRA VICTOR JOSE REPARACIO ESTUCHE $ 1.500,00
12-04-2023 Microbiología GIANOTTI HERMANOS SRL SOPAPA $ 1.100,00
12-04-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION DISPENSER Y AGUA $ 3.000,00
17-04-2023 Biología Molecular RADIO ELECTRON PILAS $ 1.699,63
20-04-2023 Ciencias Naturales SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES $ 2.429,96
26-04-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION agua y dispenser $ 3.000,00
26-04-2023 Decanato FLORERIA CASSINA CORONA - VELORIO MAMA . MARCELA DANIELE $ 20.000,00
27-04-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 12.001,82
27-04-2023 Decanato ATOMO INSUMOS COMESTIBLES $ 17.991,60
04-05-2023 Decanato DOLCE MARIA INSUMOS COMESTIBLES $ 7.054,98
10-05-2023 Geología CERRAJERIA GUSTAVO COPIA DE LLAVE $ 800,00
11-05-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA $ 4.150,02
11-05-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 12.950,07
11-05-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA $ 3.750,00

21



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

16-05-2023 Computación FANTUZZI MARCOS OMAR 9 COPIAS DE LLAVES $ 7.200,00
16-05-2023 Decanato FLORERIA SANTA CLARA ARREGLO FLORAL $ 4.000,00
17-05-2023 Biología Molecular LARIO VERONICA SOFIA CAFE $ 1.580,00
01-06-2023 Decanato CERRAJERíA EL EMPALME COPIAS DE LLAVES $ 1.600,00
05-06-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 14.660,00
05-06-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 3.400,00
05-06-2023 Decanato SUPER IMPERIO SA INSUMOS COMESTIBLES $ 30.145,47
05-06-2023 Decanato COOPERATIVA DE TRABAJO CODAUQUEN SERVICIO PARA EVENTO "DESDE EL LABORATORIO AL CAMPO" $ 30.000,00
09-06-2023 Geología FANTUZZI MARCOS OMAR CANDADOS $ 6.000,00
10-06-2023 Computación FANTUZZI MARCOS OMAR copias de llaves $ 1.600,00
16-06-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 3.400,00
26-06-2023 Geología CERRAJERIA EL EMPALME-CINTIA GISELA ROJO COPIAS DE LLAVE $ 1.600,00
30-06-2023 Decanato SALVAI HUGO DOMINGO Insumos comestibles Reunion Consejo Directivo $ 6.231,52
05-07-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION DISPENSER MAS AGUA DE MESA $ 16.750,05
05-07-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 4.860,02
28-07-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 4.600,02
02-08-2023 Computación FANTUZZI MARCOS OMAR COPIA DE LLAVE $ 900,00
03-08-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 15.140,02
03-08-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 4.900,02
17-08-2023 Decanato BLODOEL SRL INSUMOS DE CAFETERIA PARA DECANATO $ 40.295,00
17-08-2023 Decanato BLODOEL SRL INSUMOS DE CAFETERIA PARA DECANATO $ 990,00
17-08-2023 Decanato PIRANI DISTRIBUCIONES S.R.L. INSUMOS COMESTIBLES PARA REUNION DE C. DIRECTIVO $ 4.350,31
17-08-2023 Decanato BANYAK S.A. INSUMOS COMESTIBLES REUNION DE C. DIRECTIVO $ 2.700,00
17-08-2023 Decanato BLODOEL SRL INSUMOS DE CAFETERIA PARA DECANATO $ 1.996,00
31-08-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENDER $ 3.500,01
04-09-2023 Decanato Área de Servicio Alimentario de la UNRC Agasajo Asunción nuevo Consejo Directivo $ 22.550,00
05-09-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION DISPENSER Y AGUA D EMESA $ 20.450,00
06-09-2023 Decanato Área de Servicio Alimentario de la UNRC Agasajo día del Secretario $ 16.850,00
12-09-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DESPENSER $ 5.100,00
14-09-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA RETORNABLE $ 1.500,01
15-09-2023 Matemática CIA 435 COPIAS DE LLAVES $ 5.000,00

22



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

19-09-2023 Decanato Servicio Alimentario de la UNRC Insumos para Consejo Directivo $ 2.750,00
19-09-2023 Computación VILLA DE LA CONCEPCION agua de mesa $ 7.040,02
22-09-2023 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES CONSEJO DIRECTIVO $ 10.984,00
03-10-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES MESA DE ENTRADA $ 49.341,05
04-10-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 21.400,06
04-10-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER DE MESA $ 5.200,01
26-10-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 5.700,00
31-10-2023 Decanato FONDELLO EDUARDO JOSE TARJETA INVOTACION PARA JUBILADOS $ 72.000,00
04-11-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION AGUA Y DISPENSER $ 22.800,00
14-11-2023 Decanato SUPERMERCADO TOP BEBIDA PARA PASANTIAS DE ESTUDIANTES $ 6.109,00
14-11-2023 Decanato MORAN JUAN JOSE INSUMOS PARA PASANTIAS DE ESTUDIANTES $ 19.071,00
16-11-2023 Biología Molecular VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA $ 12.700,00
27-11-2023 Matemática VILLA DE LA CONCEPCION AGUA DE MESA $ 6.400,02
29-11-2023 Decanato CENCOSUD S.A. INSUMOS COMESTIBLES $ 9.743,40
01-12-2023 Decanato GDN S.A.S VASO DESCARTABLES $ 3.372,00
01-12-2023 Decanato GDN S.A.S PLATOS DESCARTABLES $ 2.270,00
04-12-2023 Decanato VILLA DE LA CONCEPCION PROVISION DE AGUA Y DISPENSER $ 28.800,00
05-12-2023 Decanato MARIJO S.A. COMBUSTIBLE PARA GENERADORES $ 5.000,00
05-12-2023 Decanato CERRAJERIA EL EMPALME CERRADURA $ 15.000,00
06-12-2023 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES $ 16.350,00
06-12-2023 Decanato SUPERMERCADO TOP INSUMOS COMESTIBLES TRAYECTO FDE FORMACION $ 16.992,00
13-12-2023 Decanato Área de Servicio Alimentario de la UNRC Insumos Encuentro de Bioeconomía Circular $ 39.550,00
13-12-2023 Decanato Área de Servicio Alimentario de la UNRC Comida cierre Trayectos de Formación $ 157.950,00

TOTAL RUBRO $ 1.089.114,36

Viáticos Actividades Extracurriculares
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 43.161,73 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

09-03-2023 Decanato GOMEZ GUSTAVO CORDOBA - ENCUENTRO BIOECONOMÍA - APORTE CyT $ 23.581,30

23



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

10-03-2023 Decanato GOMEZ GUSTAVO - DOCENCIA CORDOBA - ENCUENTRO BIOECONOMÍA - APORTE CyT $ 19.580,43
TOTAL RUBRO $ 43.161,73

Viáticos de Representación Académica
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 400.315,88 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

05-05-2023 Química MARIANO CORREA - PLENARIO FODEQUI RIO CUARTO - SAN LUIS - RIO CUARTO $ 14.400,00
07-05-2023 Computación BAVERA FRANCISCO BUENOS AIRES $ 40.000,00
30-05-2023 Decanato OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA VISITAS A EMPRESA DE CIUDAD $ 2.000,00
30-05-2023 Decanato CARBONE JAVIER VISITAS A EMPRESA DE CIUDAD $ 2.000,00
06-06-2023 Decanato LUCIANA CIBILS MARTINA RIO CUARTO-SALTA - RIO CUARTO $ 72.000,00
14-06-2023 Decanato MARIA GRUMELLI - REUNION (AFAG) RIO CUARTO - SAN JUAN - RIO CUARTO $ 48.000,00
14-06-2023 Decanato MARIA MARTA REYNOSO - REUNION (AFAG) RIO CUARTO - SAN JUAN - RIO CUARTO $ 48.000,00
15-06-2023 Decanato MARCELO ARROYO RIO CUARTO - BUENOS AIRES - RIO CUARTO $ 29.000,00
30-06-2023 Biología Molecular ARZAUT, GUSTAVO - DOCENCIA OLIMPIADAS INTERNACIONALES $ 39.155,88
27-10-2023 Decanato LUCIANA CIBILS MARTINA RIO CUARTO - SAN LUIS - RIO CUARTO $ 10.660,00
08-11-2023 Decanato EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA UCACHA $ 14.500,00
23-11-2023 Decanato MARCELA DANIELE - REUNION (CUCEN) SAN LUIS $ 40.300,00
23-11-2023 Decanato MARCELA MORESSI SAN LUIS $ 40.300,00

TOTAL RUBRO $ 400.315,88

Viáticos para Concursos
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 107.500,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto
02-05-2023 Ciencias Naturales MARINA BEATRIZ CHIAPPERO CORDOBA - RIO CUARTO - CORDOBA $ 28.600,00
15-06-2023 Ciencias Naturales MIRTA MOLINA SAN LUIS - RIO CUARTO - SAN LUIS $ 23.260,00

24



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

27-06-2023 Ciencias Naturales MARIA CECILIA FERNANDEZ BELMONTE VILLA MERCEDES - RIO CUARTO - VILLA MERCEDES $ 13.200,00
03-07-2023 Biología Molecular GUILLERMO LUIS ZANON VILLA MERCEDES - RIO CUARTO - VILLA MERCEDES $ 21.240,00
05-07-2023 Química EVELINA FRONTERA VILLA MERCEDES - RIO CUARTO - VILLA MERCEDES $ 21.200,00

TOTAL RUBRO $ 107.500,00

Viáticos para Docencia de Grado
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ 400.000,00 $ ,00 $ ,00 $ 2.422.787,77 $ ,00 $ ,00
Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

06-03-2023 Biología Molecular MARIA VIRGINIA BERGESIO RIO CUARTO - TANDIL - RIO CUARTO $ 31.500,00
30-03-2023 Ciencias Naturales CARBONE JAVIER ALEJANDRO ROCA $ 8.000,00
11-04-2023 Geología BARZOLA FEDERICO SANTA ROSA - EMBALSE $ 20.840,00
19-04-2023 Geología GOMEZ GUSTAVO - DOCENCIA EMBALSE $ 17.060,00
25-04-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO LA GILDA - SAN AMBROSIO $ 16.000,00
26-04-2023 Microbiología GUSTAVO GOMEZ VILLA MERCEDES $ 14.001,90
05-05-2023 Física CARBONE JAVIER FALDA DEL CARMEN $ 23.480,00
08-05-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO LAS HIGUERAS $ 4.000,00
11-05-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ALPA CORRAL - RIO SECO- LAS ACEQUIAS $ 14.227,00
16-05-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, NELIO VILLA CAÑADA DEL SAUCE $ 10.410,00
19-05-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 11.600,00
24-05-2023 Geología CARBONE JAVIER ZONA RURAL BAIGORRIA $ 2.501,65
31-05-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ALPA CORRAL Y ALREDEDORES $ 17.500,00
01-06-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA LA GILDA - SAN AMBROSIO $ 7.389,19
02-06-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA VILLA CAÑADA DEL SAUCE $ 14.840,00
06-06-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ARROYO STA. CATALINA - 4 VIENTOS $ 4.000,00
08-06-2023 Geología DANIEL ORIGLIA CERRO PELADO $ 2.000,00
08-06-2023 Geología CARBONE JAVIER CERRO PELADO $ 15.688,60
27-06-2023 Microbiología BARZOLA FEDERICO - DOCENCIA BIO 4 - VISITA PLANTA INDUSTRIAL $ 5.000,00
28-06-2023 Geología CARBONE JAVIER MALAGUEÑO $ 25.481,11
25-08-2023 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA ACHIRAS $ 26.095,13

25



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

04-09-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 20.000,00
11-09-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 17.301,14
14-09-2023 Ciencias Naturales REQUELME LUIS - DOCENCIA LA GILDA $ 6.000,00
14-09-2023 Geología CARBONE JAVIER LA CAROLINA DEL POTOSI $ 21.900,00
25-09-2023 Geología CARBONE JAVIER LAS LAGUNITAS - ALPA CORRAL $ 18.135,90
27-09-2023 Geología GOMEZ GUSTAVO - DOCENCIA MERLO SAN LUIS $ 29.273,00
29-09-2023 Geología REQUELME LUIS - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 25.000,00
30-09-2023 Geología ARZAUT ADRIAN - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 8.801,78
05-10-2023 Geología carbone javier LAS GUINDAS $ 14.700,00
06-10-2023 Decanato VERONICA NATALIA SGROY VILLA MARIA $ 8.000,00
06-10-2023 Decanato ALICIA ANDREA MEDINA VILLA MARIA $ 8.000,00
06-10-2023 Geología CARBONE JAVIER LAS GUINDAS $ 16.999,82
10-10-2023 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA LAS LAGUNITAS $ 20.000,00
10-10-2023 Geología CARBONE JAVIER ZONA DE RIO CUARTO $ 3.000,00
17-10-2023 Ciencias Naturales jose priotto LAGUNA LA FELIPA - UCACHA $ 16.000,00
17-10-2023 Ciencias Naturales BARZOLA FEDERICO - DOCENCIA LAGUNA LA FELIPA - UCACHA $ 20.000,00
17-10-2023 Ciencias Naturales MARCELO ARANA LAGUNA LA FELIPA - UCACHA $ 16.000,00
18-10-2023 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 28.000,00
18-10-2023 Geología GOMEZ, GUSTAVO - DOCENCIA CAPILLA DEL MONTE $ 68.300,90
19-10-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 12.500,00
19-10-2023 Geología BARZOLA FEDERICO - DOCENCIA LAGUNA LA FELIPA UCACHA $ 20.000,00
20-10-2023 Geología BARZOLA FEDERICO - DOCENCIA ACHIRAS - MALENA $ 37.003,71
26-10-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA NEUQUEN $ 110.000,00
26-10-2023 Geología ARZAUT ADRIAN NEUQUEN $ 395.394,91
30-10-2023 Ciencias Naturales NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 19.989,90
02-11-2023 Geología ARZAUT, GUSTAVO - DOCENCIA ZONA RURAL $ 7.999,91
03-11-2023 Ciencias Naturales BARZOLA FEDERICO - DOCENCIA CORDOBA $ 62.600,00
08-11-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, NELIO - DOCENCIA SAN LUIS $ 2.000,00
08-11-2023 Decanato ARZAUT ADRIAN - DOCENCIA SAN LUIS $ 85.789,48
08-11-2023 Geología CARBONE JAVIER VICUÑA MACKENA $ 26.800,00
10-11-2023 Ciencias Naturales Pablo Grenat SAN LUIS $ 16.000,00

26



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

10-11-2023 Ciencias Naturales PABLO BRANDOLIN SAN LUIS $ 16.000,00
10-11-2023 Ciencias Naturales GOMEZ GUSTAVO - DOCENCIA SAN LUIS $ 37.500,80
13-11-2023 Geología MANUEL DEMARTIS - DOCENCIA - MALARGUE - MENDOZA- SAN RAFAEL $ 86.000,00
13-11-2023 Geología PINOTTI LUCIO - DOCENCIA MALARGUE - MENDOZA- SAN RAFAEL $ 86.000,00
13-11-2023 Geología ARZAUT ADRIAN MALARGUE - MENDOZA- SAN RAFAEL $ 75.500,00
13-11-2023 Geología OVIEDO BORDA, NELIO MALARGUE - MENDOZA- SAN RAFAEL $ 348.702,29
13-11-2023 Geología COMBINA ANA MARIA MALARGUE - MENDOZA- SAN RAFAEL $ 86.000,00
15-11-2023 Geología Parque Nacional Payunia Entrada a Parque Nacional Viaje largo de Geleogía $ 400.000,00
17-11-2023 Ciencias Naturales CARBONE JAVIER - DOCENCIA CORDOBA $ 35.407,60
22-11-2023 Ciencias Naturales REQUELME LUIS - DOCENCIA PERGAMINO $ 168.567,00
22-11-2023 Ciencias Naturales FERREYRA GASTON - DOCENCIA PERGAMINO $ 4.000,00
07-12-2023 Ciencias Naturales OVIEDO BORDA, ELIO NICOLAS - INVESTIGACION INTA MANFREDI $ 26.005,05

TOTAL RUBRO $ 2.822.787,77

Viáticos Profesores Visitantes (Docencia Grado)
Caja Chica Gastos Compra por Planilla Orden de Trabajo Viático Planilla de Inversión Becas

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 66.640,00 $ ,00 $ ,00

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto

24-02-2023 Geología JOSE HUMBERTO ULACCO SAN LUIS - RIO CUARTO - SAN LUIS $ 16.000,00
09-03-2023 Ciencias Naturales LAURA RAQUEL SOSA SAN LUIS - RIO CUARTO - SAN LUIS $ 30.440,00
09-08-2023 Biología Molecular MIGUEL JIMENO VILLA DEL ROSARIO - RIO CUARTO - VILLA DEL ROSARIO $ 20.200,00

TOTAL RUBRO $ 66.640,00

Ejecución con herramienta SUBSIDIO
En el ejercicio 2023 se solicitaron 2 subsidios para afrontar gastos que requieren de necesidad y urgencia para resolver ciertas situaciones.:

I. Reparación Equipamiento y adecuación de espacios. Responsable: Secretaria Técnica. Monto $1.000.000 Exp Exp. 142.904 – Res. Rectoral N°
674/23

27



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

II. Subsidio Adquisición de Reactivos: Responsable: Subsecretaria Técnica. Monto $800,000 Exp 143417 Res. Rectoral N° 921/23. (permite adquirir
aquellos Reactivos planificados para su uso en prácticos de docencia que quedaron desiertos, es decir no hubo oferta, en la licitación de insumos de
laboratorio)

A continuación, en las Tablas 7 y 8, se brinda detalle de la ejecución de los mencionados subsidios.

Tabla 7: Detalle de gastos subsidio Reparacion y adecuacion de espacios
Orden nro comprobante Razón Social Fecha Monto Descripción Dependencia

1 0005-00000871 FLORIANI Herrajes de MATIAS MARINO 09/08/2023 63.430,00 barral antipanico Decanato
2 1005-00001290 RIOTECNO S.R.L 10/08/2023 26.314,71 Controlador temperatura estufas Microbiología
3 00001-00000399 MINARDI Pablo Jose 14/08/2023 13.600,00 Arreglo impresora Fisica
4 0005-00000872 FLORIANI Herrajes de MATIAS MARINO 15/8/2023 57.100,00 barral antipanico Decanato
5 0006-00071742 Roberto Gentile S. A. 17/8/2023 24.278,15 Placas durlock subsuelo Microbiología
6 00003-00000166 Sobrero Edgardo Daniel 17/08/2023 37.000,00 Honorarios reparación equipos Decanato
7 00006-00003523 BARNATAN Marcos Ariel (BYR BUY) 18/08/2023 32.299,00 Extractor aire sala lavados BM BM
8 00010-00014111 100.000 Lamparas S,R.L. 23/08/2023 69.095,78 Lámp microscopios Lab Cs. Biol Decanato
9 00002-00000396 ELECTROBEN de German Casali 19/9/2023 80.000,00 Traslado AA Lab. Dr. Cassan CN

10 0003-00009874 JENCK S.A. 6/9/2023 66.353,12 Reparación espectrofotómetro Química
11 00001-00000410 MINARDI Pablo Jose 15/09/2023 16.700,00 Reparacion impresoras Geologia
12 1005-00001589 RIOTECNO S.R.L 09/10/2023 17.977,65 Repuestos reparacion platinas Quimica
13 0003-00004948 INTERCITY S.R.L. 10/10/23 107.910,22 Cable utp Decanato
14 0005-00000890 FLORIANI Herrajes de MATIAS MARINO 17/10/2023 37.600,00 Barral antipánico Decanato
15 00001-00000023 ABRATE ELECTROMECANICA 26/10/2023 66.980,00 Service aire acondicionado Biología Molecular
16 0004-00000148 Cold CAR S. A. 07/11/2023 93.000,00 Termómetro digital P 5 Sondas Decanato
17 00002-00000271 Sanchez Maria Soledad 18/12/2023 190.370,00 Cortinas laboratorio 9 BM Biologia Molecular

Tabla 8: Detalle de gastos subsidio para adquisición de reactivos
N° orden nro comprobante Razón Social Fecha Monto Descripción Dependencia

1 00003-00000343 F Y C Distribuciones 19/09/2023 9.900,00 Frascos Cultivo celular Microbiología
2 00001-00000383 BIOMEDICA RIO CUARTO 26/09/2023 12.000,00 Kit Elisa Microbiología

28



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

3 00001-00002950 PROVEEDURIA CIENTIFICA S,A,S 26/09/2023 14.212,00 Embudo bushner Química
4 00007-00002066 PB-L Productos Bio-logicos S: A 10/10/2023 110.682,08 Taq polimerasa y dNTP Cs Naturales
5 0031-00232703 Farmacia García Coco 13/10/2023 25.975,00 Tiras reactivas glucemia Accuchek Biología Molecular
6 0020-00038885 Farmacia del Sud 17/10/2023 22.237,00 Medidor de glucosa Accuchek Biología Molecular
7 00001-00004734 Inbio Highway S.A. 18/10/2023 48.771,88 Rnasa A 100 mg Biología Molecular

8 0004-00011310 Centro de Bioquímicos Reg Río Cuarto 18/10/2023 22.235,11 10 sobres de anaerobiosis Microbiología
9 0003-00001752 Internegocios S.A. 26/10/2023 157.620,5 Suero Fetal Bovino 1000 ml Biología Molecular

10 00001-00004776 Inbio Highway S.A. 27/10/23 45.419,40 Tubo para centrífuga 50 ml x 25 u Biología Molecular
11 00019-00009590 Agroveterinaria Vasquetto 27/10/2023 12.761,95 Pilocarpina 2%, Atropina 1%.... Biología Molecular
12 0003-00000067 APTIUM S.A. 01/11/2023 12.328,00 Detergente Trienzimático Microbiología
13 0002-00006292 Agroveterinaria Rivoira S,A.S. 02/11/2023 3.900,00 Pilocarpina x 10 ml Biología Molecular
14 00001-00000431 Biomédica Río Cuarto 08/11/2023 12.248,00 Hisopos madera estériles x100 u Microbiología
15 0005-00023274 Química Río Cuarto de LOGIM S.A. 09/11/2023 2.445,00 Portaobjetos x 50 u Geología
16 00006-00000916 Quimica Rio Cuarto 09/11/2023 31.864,16 Ácido Sulfúrico P.A. x 1 L Química
17 0005-00001065 La Prosperidad S.R.L 15/11/2023 33.000,00 Acetileno x Kg Química
18 00003-00000427 FyC Distribuciones de FALCO Agustin 16/11/2023 27.000,00 Frasco Cultivo celular x 5 u Microbiología
19 00002-00006515 Rodin S.R.L 21/11/2023 58.602,70 Agar Xilosa Lisina Microbiología
20 0005-00001093 La Prosperidad S.R.L 12/12/2023 123.000,0 Helio Líquido x m2 Química
21 0005-00024924 Química Río Cuarto de, LOGIM S.A. 22/12/2023 13.948,20 Crisol de porcelana/cinta teflon Quìmica

Aportes de Secretarias del área central:
- Secretaria de Coordinación Técnica y Servicios: aporte total $ 816.600 correspondiente a $378.600 por la compra de barrales antipánico y

$440.000 aporte en gastos generales de materiales para mantenimiento.
- Secretaria de Trabajo: $ 129.790 aporte realizados para compra de barral antipánico y pruebas hidráulicas a elementos sometidos a presión.

29



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 21 de marzo de 2024 a las 17:10:09

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_009_Informe Ejecucion
Presupuestaria - 2023 [d161af].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-03-21T17:17:17-0300


		2024-03-21T22:18:05-0300




